
*
*

+
*

INDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ <f \
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO õ Págj2^  °

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA \  /

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação publica que dia 21 DE MARÇO DE 2018 às 09:00 horas, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° G -PP001/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, ACESSÓRIOS, PERMANENTE, GRÁFICO E KIT E. P. I, 
TUDO CONFORME ANEXO I D O  EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES D O  
Q TR A N  D O  MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE. O  edital está disponível no site: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 07.03.2018.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 08.03.2018 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL D O  ESTADO D O  CEARÁ;

- DIÁRIO D O  NORDESTE

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


4 I Publicidade 01 Amo 00 NOROESTE'
FORTALEZA, CEARÁ • QUINTA-FEIRA. 8 OE MARCO DE 2018

informação insiaiaao na sedô ca camara "Muniaoai" oe «aptpoca Dot. urçamertana: 
17.01 01 031.0001.2.092/3 3.90.39 00 Vigência: 31 122018. Assinatura: 02.02.2018. Contratada: 
Rádio Connect Telecomunicações e Informática Lida. ME. Valor R$: 18.000.00 (dezoito míl reais). 
Assina p/ Contratada: Maria Edinelsa B. Santiago. As&na p/ Contratante: Gustavo Barroso Bezerra. 
Itapipoca-CE, 02 de fevereiro de 2018.0  Pregoeiro._____________________________________

l Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauà - Aviso de Licitação - Tomada de Preço3 n° 
j 00.001 /2018-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tauà - Ce, torna púbüco para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 
2018 à$ Q9:Q0h, na sede da Comissão Permaneie de licitação da Prefeitura de Taú. localizada na 
Rua Valdizar Alexandrino. n° 393, José Òsimo. Tauá, Ceará, esiará reaíizando fidtaçào na 
modalidade Tomada de Preços, cujo abjeto è a contratação de empresa para prestar serviços de 
assessoría em Contabilidade Pública, de interesse da Secretaria de Gestão e Finanças, Fundo 
Municipal de Saúde. Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos e o 
|Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Taué- Ce, tudo conforme 
I especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08.00 as 12:flQh.ede 14:00 ás 17; OQh. A  Presidente <

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Tauà. A Comissão Permanente de Licitação da' 
Câmara Municipal de Tauá. localizada na Rua Silvestre Gonçalves. K° 80, Centra, lorna público o 
resultado do julgamento tia habilitação referente à Tomada de Preços M° 1502.01/2018 - CMT, 
cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços técnicos especializados em assessoría 
jurídica, junto a Câmara Municipal de Tauá Asaber: Habilitadas; Saboia Sociedade Individual de 
Advocacia; Joelza tíe Oliveira Rocha e Dias & Neves Advogados Associados. Aata do julgamento, 
na integra, está a disposição dos interessados no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 12:00 noras. Fica aberto o prazo 

irecursai na forma do art. 109. inciso I, alínea "a*, da Lei na 8.658/93 e suas alterações posteriores. 
jCaso nâo haja interposição de recursos, as propostas de preços serâo abertas nc dia 16 de Março 
|de 2018. às 09h00rmn. Tíiuá-Ce, 08 de Março de 2018. Horâcio Nogueira Granja Neto - 
ÍPresidente da Cotmssáode Licitação.

: Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente 
i de Licitação torna público que estarárealizandono próximo dia 21 de Março de 2018, as 14:00hr, na 
(modalidade Pregão Presencial 2018.02.25.03. cujc objeto ê locação de softwares, conforme 
jespecificação do termo de referencias, para atendimento junto á Câmara Municipal de Cedro. 
’Maiores informações iunto a sede da Câmara à Rua Zé Pajé N° 206 -  Centro, Cedro. Telefone: (88) 
Í3564.1303. Presidente da Comissáode Licitação-CinthiaMikaeiiy Alvas Moreira.___________

lEstado do Ceará -  Câmara Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão 
IPermanente de Licitação toma público que esiará realizando no próximo dia 21 de Março de 
2018. às 1Q:30hr, na modai idade Pregão Presenciai rf 20f8.02.26.02. cujo objeio é a 
contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio 
administrativo na área de controle interno, junto a Câmara Municipal de Cedro. Maiores 
informações junto a sede da Câmara á Rua Zé Pajé N® 206 -  Centro, Cedro. Telefone: (88) 
13564.1303. Presidente da Comissáode Licitação-Cintfoía Mikaeüy Alves Moreira.________

• Estado do Cearà -  Câmara Municipalde Cedro -A v iso  de Licitação. A Comissão Permanente 
de Licitação torna públicoque estará realizandono próximo dia 21 deMarçode 2Qt8,âsG8:30hr. na 
\modalidade Pregão Presencial nc 2018.02.26.01, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e 
f derivados do peirõíeo para atendimento a Câmara Municipal de Cedro. Maioresinfotmaçõesjuntoá 
jsede da Câmara á Rua Zé Pajé N° 208 -  Centro. Cedro. Telefone: (88) 3564.1303. Presidente da 
I Comissáode Licitação - Cintfíia Mikaally Alves Moreira._________________________________

jEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
|Presencial Na 2018.03.07,1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
jpúblíco para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2018, às 
j09h00min, na Sede da Prefeitura, locaíizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro 
Soa Viagem /CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n* 2018.03.07.1-PR com o seguinte objeto, aquisição 
da gêneros alimenfídos para atender a merenda escoiar destinados a Escola de Ensino 
Fundamental Padre Antonio Correia de Sá do Município de Boa Viagem, oonforme 
especificações em anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, 
locaíizada no endereço supracitado. Fone . (88)3427.7001, iro horário de atendimer.íoao público 
de3:00hàs 12:Q0hou nositewvvw.ice.ce.gov.br. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

Sõdalhõ Mümtípib déTe]uçúdca7CE,cwTdrm9léOT6™d'ê?ef9rlBnaã7rXJEdT{ãTéstarâ disponível 
a partir da publicação no sitio eletrônico ;v v a v .tem.ce.gov.br/1icitacoes. Informações: 
licitacaopmt@hotmail.com, Horário de 08:00 ás 12:G0hs. Tejuçuoca, 05 de março de 2018 -  
Lourenço Silva Abre»- Presidente da CPL.__________________________________________

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Ipueíras -  Aviso de Licitação * Pregão Presencial N° 
003/2013-CMI. APregoeíra da Câmara Munidpai de ipueíras toma público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2018, ás lOhOOmin, na sua sala de reuniões, 
localizada à Rua Cel. Manoeí Mourão, s/h*. Centro, Ipueiras-Ce. esiará recebendo a Proposta de 
Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 003/2018-CMi -  Aquisição de 
combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes á Câmara Municipal de 
Ípueiras-Cs. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site wvwtcm.ce.gQv.br/tlciiacoes e 
junto â Comissão, no endereço supracitado no3 dias úiels, das G8h00min ás 12h00mín, Ipueíras- 
Ce. 08 de Março de 2018. Maria Edilene Leoncío- Pregoeira.____________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Avísode Licitação - Pregão Presenciai N*. 
22.002/2018 -  PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá - CE. lorna público para 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 03 de Abril de 2018 às 08:30horas na s< 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Vaídizar 
Alexandrino. rt° 393, José Osimo, Tauà. Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Presencia! para registro de preço, cujo objeto é 3 seleção de melhor proposta para 
aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 
Recursos Hídricos do Município de Tauá, o qual encontra-se disponível no endereço adma, no 
horário de 08:00 ás 12:00 horas.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencíaf N° 08.002/2018. A  Pregoeira de Maracanaú toma público para conhecimento dos 
interessados que. no próximo dia 27 de março de 2018 ás Q9:G0hs. na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Maracanaú,. íocaiizada é Avenida II. N°. 150, Centro Administrativo, 
Conjunto Jeresssati I. Maracanaú-CS, realizará licitação, na modalidade Pregão Presenciai, cujo 
objeto è o Registro de Preços visando aquisição de matenai didàtico-pedagógico para os alunos 
matriculados na Educação Infantil, 2o e 5a ano do Ensino Fundamentai, de interesse da Secretaria 
de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de 
referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, nc 
horário de OS.OOhs às 14.00hs. À  Pregoe ira._________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento da Fases de 
Habilítaçãoe Proposta de Preços- Tomada de Preços n° 2018.02.16.1. A Presidente da CPL da 
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o julgamento das fases de habilitação e de 
proposta de preços do Certame Lícítatório na modalidade Tomada ce Preços n* 2018.02.16.1. 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Trash Coleta e Incineração de Lixo Hospitalar Lida, por 
cumprimento integral às exigências edítaiicias, A mesma fora declarada vencedora por apresentar 
preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura a com os praticados no mercado 
pertinente ao ramo. Informações: Comissão de üdtaçáo ou pelo telefone {88) 3557-1254. 
Porteiras/CE,07 de março de 2018. Marta do Socorro Rodrigues Pereira - Presidenteda CPL .

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Palhano -  Aviso de Licitação. A  Prefeitura 
Municipal de Pa!hano-C£, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 2018 
às 14hG0min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.03.02.02 - 
STDS, cujo objeto é a aquisição de kit bebê junto á Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social da Prefeitura de Palhano - Ce. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de OBhOOmin às 12h00min no endereço da Prefeitura Munidpa! de 
Palhano àAv. Possidônio Barreto, 330. Centro -  Palhano-CE. CEP: 62910-000.08 de Março de 
2018. Pregoeiro -  Washington Alutsio de Oliveira.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Palhano -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Palhano-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 2018. ás 
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Na 2018.03.02.01 • STDS. 
cujo objeto é a aquisição de cestas básicas junto á Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Sodal de Palhano - CE. O editai completo estara á disposição nos dias úteis após esta publicação 
no horário de OShOOmin às 12h00min no endereço da Prefeitura Munidpal de Palhano à Av. 
Possidônio Barreto. 330. Centro -  Palhano-CE. CEP 62910-000, 08 de Março de 2018. 
Pregoeiro -  Washington Af uísio de Oliveira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a Üdtaçáo na modalidade Pregão 
Presendaí n® 0103.01/2018-03, cujo objeto è a contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação dos serviços de moioboy para diversas secretarias do Município de Cedro, conforme 
especificações do Anexo l. que se realizará no dia 22/133/2018 ás 09:00 horas. D  qual encontra- 
se na integra na sede da Comissão Permanente de L;dtaçáo, no horário de Q?'00h às 13:Q0h e 
no ate www.tce.ce.gov. br. Francisco Antonio Viana Correia C o sta - Pregoeiro,

Estado do Cearà -  Prefeitura Municipal da Saboeiro -  Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de Preços rf  2802.01/2018-03, cujo 
objeto é a contratação de prestaçáode serviços em assessoría na área de licitações e contratos 
públicos junto as Secretarias Municipais da Prefeitura Munidpal de Saboeiro-CE. que se realizará 
r.o dia 27/03/2018 às 10:00 horas. O edstai poderá ser retirado no site www.tcs.ce.gov.br a partir 
desta data. Kátia Albanise Saturnino dos Santos -  Presidente da CPL,

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipai efe Independència.A Comissão de licitação publica 
que dia 21 de março de 2018 ás 15:00 horas, esiará realizandotrdtaçáo na modalidade Pregão 
Presencial n9 ST-PP003/18, cujo objeto é a aquisição de carnes, frutas, verduras e itens de 
panificação, tudo conforme anexo í do edital, para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: 
www.independenda.ce.govbrewww.ice.ce.gov.br/lidtacoescu na Sede deste Município à ftua 
do Cruzeiro, 24 4, Centro. Êndependência/CE, 07.03.2018.________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Lídtação publica 
que dia 21 de Março de 2013 às 09:00 horas, estará realizando Hcítaçâo na modalidade Pregão 
Presendaí n° C1-PP001/18, cu|o objeto è a aquisição de materiais de consumo, acessórios, 
permanente, gráfico e kit E. P. S, tudo contornve Anexo I do edital, para atender as necessidades 
do Citran do Município de Independência - CE. O edital está disponível nos sites* 
www índependenda ce .gov br e www.tce.ce.gov. br/lítítacoes ou na Sede deste Município á Rua 
do Cruzeiro. 244, Centro. Independência/CE, 07.03.2018.

Estado do Cearà - Prefeitura Municipal de Hidroíàndia. APrefeitura Municipal de Hidrolándia/CE,' 
por intermédio da Secretaria Munidpal de Educação, torna público, que fará realizar Chamada 
Pública nc' PMH-G50313-CPAF01, Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura familiar 
para compor a alimentação escolar da Rede Púb&ca Municipal de Ensino do Munícipío de 
Hidrdândía/CE. O  recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda ocorrerá 
até às 13hüDmin do dia 03/04/2018 - Sessão Pública e Início da apuração das habilitações e 
classificação dos projetos de venda: OShGGm do dia 04/04/2018 - Local: Sede da Prefeitura 
Munidpal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000 Hídrolàndía-CE. O Edital s  
Anexo se encontram: disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 
07h3Gmin as 13n00n«n e no endereçoetetrõníco hdp://www.tcm.ce.gov.&r/íidtacoes. Kidrofândta» 
CE, 07 de Março de 2018. Tarciso Rodrigues Martins - Secretário Municipal de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Me 
2018.03.07.1. A Pregoeira Ofidal tío Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licstatório na modalidade Pregão Presendaí. Objeto: Aquisição de aparelhos 
do ar condidonado e mobiliário destinados ao atendimento das necessidades das Escolas ds 
Rede Pública de Bisino do Muniçipio de Farias Brito/CE, nos moldes do Térmo tíe 
Compromisso PAR Na 201303022. firmado perante o Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE. Data e Horário da Abertura: 22 de Março de 2018. às 09:00 noras. 
Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 07 de Março de 2018. Lucíessian Caüxto da 
Silva Alves -  Pregoeira Oficial.____________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, 
toma público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n® 
2602.02/2018-03, cujo objeto è a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serwços de 
auditoria em recursos humanos, junto a Secretaria de Administração do Município de Cedro/Ce, que 
se realizará no dia 26,03/201 S às 14:00 horas. Tudo conforme espedficações contidas no anexo l do 
editai, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente de licitação, no horário ds 
07.00h és 13:G0h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

\|&

mailto:licitacaopmt@hotmail.com
http://www.tce.ce.gov
http://www.tcs.ce.gov.br
http://www.independenda.ce.govbrewww.ice.ce.gov.br/lidtacoescu
http://www.tce.ce.gov
http://www.tcm.ce.gov.br


214 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°046 | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2018

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de r> p  .*"• ■ 
Preços n° 2802.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços em assessoria na área de licitações e contratos públicos junto as Secretarias ~ / p .  \  
Municipais da Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE, que se realizará no dia 27/03/2018 às 10:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ee>gòv. 
br a partir desta data. Kátia Albanise Saturnino dos Santos -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 21 de março de 2018 às 15:00 horas, estará çea 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP003/18, cujo objeto é a aquisição de carnes, frutas, verduras e itens de panificação, tudo conforme Íiugau ^
I do edital, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. O edital está disponível rioç -- _ . rrr~~~/ 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 07.03.20

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.15.001. A Pregoeira da Comissão de Pregão 
da Prefeitura Municipal de Caucaia, toma público para o conhecimento dos interessados que, a continuação da sessão cujo objeto é Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, prevista para o dia 12 de 
março de 2018 (segunda-feira) as 09:00 (nove horas) fica adiada SINE DIE. Caucaia, 07 de março de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.03.05.01. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, 
material de limpeza, material de escritório, papelaria e suprimentos de informática destinados a diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município 
de Jati. Data e hora: 21 de Março de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02, Centro -  Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00. Maiores 
informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva -  Pregoeiro. Jati -  CE, 06 de Março de 2018.

* * *  -k-k-k k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação -  Secretaria de Educação - Tomada de Preços N.° 06.004/2018-TP. A
Comissão de Licitação toma público que no dia 23 de Março de 2018 às lOhOOmin dará início ao certame para a conclusão da quadra da Escola Carlos 
Alberto de Almeida Pontes. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Ana 
Clívia Coelho Arruda -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°. 002/18-PP-FME. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a formação pedagógica dos professores da Rede Pública de Ensino do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: dia 21 de Março de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 858, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta 
das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 07 de Março de 2018. Antônio Paz Romão -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 21 de Março de 2018 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° CI-PP001/18, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo, acessórios, permanente, gráfico e 
kit E. P. I, tudo conforme Anexo I do edital, para atender as necessidades do Citran do Município de Independência - CE. O edital está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 07.03.2018.

-kkk -k-k-k -k-k-k

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - LIMA E ARAGÃO LTDA-ME - NIRE^JUCEC 23200956018 - CNPJ 05.247.583/0001-73
- CONVOCÁMOS os sócios desta SOCIEDADE a se reunirem em Reunião Extraordinária em 21-03-2018, às 08:00 horas, na Rua Ernesto Deocleciano, 
580, bairro Centro, Sobral-CE, CEP 62.011-050, a fim de deliberarem sobre: (a) destituição de Francisco Leandro Coelho Aragão da administração da 
SOCIEDADE. Sobral-CE, 06-03-2018. Erika Coelho Aragão Rodrigues - Sócia-Administradora.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado das Propostas de Preço - Tomada de Preços N° 001/18-TP-SID. Empresas Classificadas: 
CMGCON Construtora e Serviços EIRELI e M & C Construções LTDA -  ME. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea “b“, da Lei 
Federal n° 8.666/93. Ocara-CE, 07 de março de 2018. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

-o
F S C

MISTO
Papai produzido 
a partir de fontos 

rasponsftveis 

FSC-C128031

* * *  * * *  k-k-k

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.02.29.01-CPSMIG -  Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene. DATA DA SESSÃO: 21 de Março de 2018, às 09h. 
LOCAL: Rua João Monteiro, N° 210, Santo Antonio. Iguatu-CE, 07 de Março de 2018. Maria Samara Teixeira Correia -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  -k-k-k

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Revogação -  Concorrência Pública N" 04.001/2018 -  CP. Comunicamos que foi Revogada a 
licitação em epígrafe, cuja abertura se daria em 09.03.2018, para adequação do objeto, com base no art. 49 da Lei 8.666/93. São Benedito-CE, 07 de Março 
de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇOS N.° 28.02.02/2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE 
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE 
ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, 
E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO. TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 

QUE NO DIA 26 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE 
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/ 
CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
SITE: LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. LEYDIANE VIEIRA 
CHAGAS -  PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

k-k-k k k k  k k k

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Comissão de Licitação torna 
público que no próximo dia 26/03/2018 às 14:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° 06.01.002/2018, cujo objeto: Contratação 
de serviços de locação de máquinas agrícolas, para atender as necessidades 
da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. O 
edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes. José Matheus 
Barbosa Ferreira. Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- GOVERNO MUNICIPAL - A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA TIRADENTES, COMUNICA A 
TODOS OS INTERESSADOS E EM ESPECIAL AS EMPRESAS 
QUE RETIRARAM O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.02.19.001-GM, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HIDRÁU­
LICO, MADEIRAMENTO , FERRAGENS, COLAS E ADESIVOS, 
DESTINADO A ATENDER O INTERESSE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAMBU-CE. QUE POR MOTIVO DE INTERESSE 
DA ADMINISTRAÇÃO, A DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA O 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES, MARCADA PARA 
O DIA 01 DE MARÇO DE 2018, SERÁ ADIADA PARA O DIA 12 DE 
MARÇO DE 2018 AS 14H00MIN PARAMBU-CE, 08 DE MARÇO DE 
2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

* * *  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO 
UMIRIM -  ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 08.005/2018. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DE UMIRIM/CE. Na publicação de aviso de licitação que circulou 
dia 07 de Março de 2018, ONDE SE LÊ: dia 20 de Março de 2018 às 
08horas LEIA-SE: dia 22 de Março de 2018 às 08horas. Umirim/CE, 07 
de Março de 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE -  Pregoeira 
do Município de Umirim/CE

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM
http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes

